

سرت طلا با دلارهای تقلبی

پلیس آگاهی تهران یک باند عفره را دستگیر کرده که با دلارهای تقلبی اقدام به سرقت از طلا فروشان می کردند. مغز فکتر باند سپهر نام دارد؛ مردی ۴۵ساله که پول زیادی به جیب زده است: «فلا سرت می کردم اما حالا سلف کارم را بالا بردام و کلاهبردار شدم.» سپهر سوابق زیادی دارد.او می گوید: ماهرل تهران نیستیم. شگرد کارمان این بود که ابتدا دلار تقلبی از جاهای مختلف تهیه و سپس در اینستاگرام تبلیغ می کردیم که دلار از اربیل با هرات وارد می کنیم و با قیمت پایین تر از بازار به فروش می رسانیم. معمولاً طعمه هایمان را از میان طلا فروشان طلا فروش کیفی بودند. وقتی برای معامله قرار می گذاشتیم، ابتدا دلار واقعی نشان می دادیم و پس از جلب اعتماد طعمه هایمان، باقی دلارها را که تقلبی بودند در ازای دریافت طلا می دادیم. گاهی هم ناچار می شدیم متوسل به زور شویم.

اگر طعمه مان متوجه تقلبی بودن دلارها می شد با اسلحه تهدیدش می کردیم و طلاها را می گرفتیم.او می گوید: بیشترین سرقتمان، ۴۰نیم کیلو طلایی بود که از یک طلا فروش در دیدیم اما در نهایت گیر افتادیم.

معمای راز آلود خودروی دفن شده

تحقیقات پلیس برای گره گشایی از اسرار خودروی مدفون که بقایای یک جسد در آن کشف شده، آغاز شده است.به گزارش همشهری، در روزهای گذشته ویدئوی عجیبی در فضای مجازی دست به دست شد. یک بیل مکانیکی در حال کندن منطقه ای بیابانی خودرویی را از دل خاک بیرون کشیده که داخل آن اسلکت یک انسان به چشم می خورد. به دنبال کشف این خودرو، شایعات زیادی فضای مجازی را پر کردند. پیگیری خبرنگار همشهری نشان می دهد که چند روز پیش وقتی یک بیل مکانیکی متعلق به شرکت نفت در حال حفاری خط لوله بوده این خودرو را از زیر خاک بیرون کشیده است. حفاران پس از در جریان قرار دادند و در تحقیقات اولیه معلوم شد خودروی پژو ۴۰۵ با توجه به وضعیتش حدودا ۱۰سال از مدفون شدن آن زیر خاک می گذرد. همچنین بقایای استخوان های انسانی داخل آن پیدا شده که متعلق به یک نفر است. تحقیقات برای کشف اسرار این حادثه ادامه دارد.

ماجرای نیشان پر از بلوط های قطع شده در اندیمشک



فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی خوزستان از توقیف یک محموله قاچاق چوب بلوط در اندیمشک خبر داد و تأکید کرد که علاوه بر برخورد با متخلف با

ماموران یگان حفاظت هم که در این زمینه کوتاهی کرده اند، برخورد می شود. در حالی که جنگل های بلوط ایران زیر فشار شدید تغییر اقلیم، قاچاق و بهره برداری بی رویه قرار دارند، ویدئوی وایرال در شبکه های اجتماعی، یک وانک نیشان پر از تنه های قطع شده بلوط را نشان می دهد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی خوزستان تأکید کرد که این محموله قاچاق ضبط شده و ویدئوی منتشر شده همان خودروی توقیف شده در پارکینگ اداره کل منابع طبیعی استان است. سرهنگ عزیز قلاوند گفت: هدف و هنر اصلی ما جلوگیری از قطع هر گونه درخت در مناطق تحت حفاظت است.

حفاظت

مهم ترین هدف ایران در نشست سائیتس محقق شد

پیشنهاد تغییر وضعیت گونه «شاهین پر گرین» در نشست متاعهدین سائیتس مورد موافقت قرار نگرفت. مقام علمی کنوانسیون سائیتس در ایران گفت: با ریزنی های انجام گرفته با NGO های بین المللی و کشورهای اتحادیه اروپا و برخی دیگر از کشورهای عضو، طرح پیشنهادی خروج گونه شاهین (falco peregrinus) از ضمیمه یک (گونه های در خطر جدی انقراض) کنوانسیون سائیتس و اضافه شدن این گونه از زمنند به ضمیمه دو (گونه های تحت تجارت کنترل شده) کنوانسیون مورد تصویب و تأیید قرار نگرفت. اصغر مبارکی افزود: این طرح به پیشنهاد آمریکا و کانادا تهیه شده و از حمایت جدی کشورهای عربی و حتی چین روبه رو بود که در صورت تحقق آن تجارت این گونه قانونی اعلام می شد. ریزنی های جدی با کشور روسیه و کشورهای آفریقایی و اروپایی برای کسب رای منفی به این طرح انجام گرفت.

کشف ۷ کیلو تریاک پای پرواز
ماموران پلیس فرودگاه زاهدان در جریان بازرسی یک دستگاه خودرو ۷ کیلو تریاک که به شکل ماهرانه ای جاسازی شده بود، کشف کردند. قاچاقچی ماده مخدر این محموله را که شامل ۷ بسته بود، زیر داشبورد خودرو جاسازی کرده بود و قصد داشت به شهر دیگری منتقل کند که در اجرای نقشه اش ناکام ماند.



تازه ترین عملیات پلیس آگاهی تهران به دستگیری ۲۳۰ سارق و مالخر انجامید

سرفت از خانه ها با بی ام و

۵۰۰ دستگاه تلفن همراه کشف شد. به گفته وی، ارزش اموال مشکوفه در این عملیات بالای ۲۰۰ میلیارد تومان است که این اموال به زودی به مالباختگان بازگردانده می شود. در جریان این عملیات برخی از سارقان

کردند. به گزارش همشهری، سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران گفت: در این عملیات صدها قلم اموال مسروقه از جمله ۶۰۰ دستگاه موتورسیکلت و خودروی سرقتی و

الیه فراهانی | روزنامه نگار
گزارش کارآگاهان پلیس آگاهی تهران در عملیات ضربتی در نقاط مختلف پایتخت ۲۳۰ سارق و مالخر را دستگیر و ۵۵۵ یابند سرقت را منهدم

پریشا دزدی با یک بشکن

یکی از سارقان دستگیر شده، با واگر راه می رود. او برای فرار از دستگیری با تیر به سمت ماموران حمله کرده اما در نهایت با شلیک پلیس دستگیر شده است. منهدم می گوید که فقط پریشا می زدید. **دلیل خاصی داشت که فقط پریشا سرقت می کردی؟** هر کسی در زندگی اش یک عاقله مندی دارد. یکی عاشق فوتبال، یکی عاشق سفر و من هم عاشق پریشا بودم (منهدم، انگشتش را به حالت بشکن زدن نشان می دهد و می گوید) با یک بشکن پریشا می زدید. در حالی که اکثر خلافکاران شهر، باید زمان زیادی برای آن صرف کنند. **چطور تا این حد حرفه ای شدی؟** زدن. برای خودش دانشگاهی شده است. یادت که به زندان باز شود، آموزش هر نوع خلافی را می بینی؛ من هم با آن نامه را روی دزدیدن پریشا نوشتیم!



چطور سرقت می کردی؟ با کلیدی که خودم ساخته بودم؛ ما دزدها به این نوع کلید می گویم شاه کلید. **برگردیم به ماجرای دستگیری ات. ظاهراً با تیر به سمت پلیس حمله کردی؟** اشتباه کردم. برای فرار از مخمصه بود. از زندان رفتن وحشت داشتم. (او به واگرش نگاه می کند و می گوید: نتیجه اش شد این.

سارقان بی ام و سوار

وقتی یک بی ام و سفید رنگ جلوی خانه های چراغ خاموش در شمال تهران پارک می شد، کمتر کسی می توانست حدس بزند که خودرو متعلق به دزدان حرفه ای است. دزدانی که سرگرفته آنها جوانی است معروف به بهراد شیک پوش. **با بی ام و راهی سرقت می شدید؟** کرایه ای بود. برای اینکه اهالی با پلیس به ما شک نکنند. ما تیب هم می زدیم. مگر همه دزدها باید زولیده و نامر تب باشند؟ اگر تیب بزنند و سوار ماشین لوکس باشند ایرادی دارد؟ **حالا چرا بی ام و؟** چون هر ۲ نفر مان عشق بی ام و داریم. بعد از سرقت هم می رفتیم دور دور و با ماشین های دیگر کورس می گذاشتیم و در نهایت ماشین را پس می دادیم. **گفتی ۳ نفر بودید. نقش ها چطور تقسیم شده بود؟**



من می رفتم جلو، در را با شاه کلید باز می کردم. رفیقم وسایل قیمتی را جمع می کرد. نفر سوم هم بیرون واگزرن بود. **از خانه ها معمولاً چه وسایلی می بردید؟** چیزهای سبک اما قیمتی مانند طلا، دلار و یورو.

شرایط مالی بسیار خوبی دارم. حتی با وزرا و مسئولان مهم در ارتباط هستم. همه تصور می کردند فردی بانفوذ هستم اما همه اینها نقشی بود که باید آن را به خوبی بازی می کردم برای پر کردن جیب هایم. **ظاهراً همسرت نیز با تو همکاری داشته است؟** راستش او خیلی از ما چرا خبر نداشت. کارهای بانکی او را گرفته بودم و طعمه هایم به حساب او پول واریز می کردند. البته همسرم وقتی دید خیلی راحت خرج می کنم، دیگر برایش اهمیت نداشت که پول هسا از کجا می آید.

اما کم کم غیبم می زد. **طعمه های ت را چطور شناسایی می کردی؟** در سایت دیوار آگهی می دادم با این مضمون: «تحويل فوری خودرو، قیمت کارخانه، بدون قرعه کشی» چیزهایی که معمولاً مردم را وسوسه می کند. **از چند نفر با این شیوه کلاهبرداری کرده ای؟** گمان می کنم حدود ۷۵ نفر شدند.

در میان قربانیان، تعدادی خانم بودند که می گفتند به آنها وعده از دواچ داده بودی؟ ببینید من قطعاً نگفتم از دواچ. فقط در حد آشنایی بود که آن هم بخشی از یکجیک کلاهبرداری بودا در واقع برای جلب اعتمادشان رابطه عاطفی ایجاد می کردم. ادعا می کردم



یک روز در جلفا

ناربه زارند داود، عضو شورای خلیفه گری ارامنه اصفهان: سالانه حدود ۵۰۰ هزار نفر از کلیسای وانک بازدید می کنند. هدف ما معرفی جلفا به عنوان مقصد کامل گردشگری است. در طرح جلفاگردی تلاش داریم گردشگران حداقل یک روز در جلفا اقامت داشته باشند.

قتل کودک ۵ ساله در پی اختلافات خانوادگی
تحقیقات درباره مرگ کودک ۵ ساله نشان داد که او در جریان اختلافات خانوادگی به قتل رسیده است. این جنایت در یکی از محله های شهر زابل اتفاق افتاد و مقتول بر اثر اصابت ضربات چوب و چماق جان باخت. با دستگیری متهم، او اعتراف کرد که به خاطر اختلافات خانوادگی دست به این جنایت زده است.



راننده، مقصر حادثه اتوبوس دانش آموزان کرمانی



۱۰ ماه پس از واژگونی مرگبار اتوبوس دانش آموزان کرمانی که به جان باختن ۹ نفر منجر شد، مقصر حادثه معرفی شده به گزارش همشهری، این حادثه ۱۸ بهمن ماه سال ۱۴۰۳ در جاده شهداد – کرمان اتفاق افتاد. سر نشینان اتوبوس دانش آموزان دختر دبیرستان فرزانگان کرمان بودند که از اردوی تفریحی شهداد به کرمان بازمی گشتند. در این حادثه ۴ نفر از دانش آموزان و ۵ نفر از اعضای خانواده سیرادر مدرسه جان خود را از دست دادند و ۵ نفر دیگر نیز مجروح شدند. شعبه ۱۰۱ کیفری ماهان در نخستین رأی خود درباره حادثه تلخ واژگونی اتوبوس دانش آموزان دختر کرمان، راننده را صادر صد مقصر شناخته اما هنوز درباره سایر متهمان پرونده تصمیم گیری نشده است.

شروع قاتل دستگیر شد

مردی که یک ماه پیش در جریان کل کل و کری خوانی دست به جنایت مسلحانه در پایتخت زده بود، دستگیر شد. به گزارش همشهری، حدود یک ماه قبل ۳ گروه از اشرار در جنوب تهران بر سر کری خوانی با یکدیگر درگیر شدند. در این میان یکی از این افراد شروع به تیراندازی کرد که جوانی از گروه مقابل بر اثر اصابت گلوله به قتل رسید. عامل این جنایت از همان زمان متواری و تحقیقات پلیس برای دستگیری وی آغاز شد. این تحقیقات بعد از یک ماه به نتیجه رسید و او چند روز پیش، از سوی پلیس دستگیر شد. متهم که به «برفی» معروف است، گفت: با مقتول کری داشتیم. دعوی ما بر سر قدرت نمایی بود که در نهایت قرار دعوا گذاشتیم و من ناخواسته به سمت وی شلیک کردم. متهمان این پرونده با قرار قانونی در اختیار مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته اند و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.



برنامه های گردشگری شاهرود

محسن احمدی، شهردار شاهرود: «شاهرود ۲ میراث ارزشمند جهانی یعنی یازید بسطامی و ابوالحسن خرقانی را در دل خود دارد و این ظرفیت بی نظیری می تواند پایه ای محکم برای برند گردشگری شهر باشد. رونق فرودگاه شاهرود، ساماندهی ورودی های شهر، از جمله برنامه های جلب گردشگری در شاهرود است.

کوتاه تر از گزارش | زهر ا و فیهی: روزنامه نگار

۲۵ درصد تنوع زیستی جهان در خاک

نهصدویست و دومین شب از شب های بهار به خاک و نکوداشت ۷۰ سال تلاش پژوهشی، آموزشی و اجرایی محمد بایبوردی، از بنیانگذاران دانش نوین خاک شناسی ایران اختصاص یافت. در این نشست که به مناسبت روز جهانی خاک برگزار شد، محمد بایبوردی از طریق تماس تصویری گفت: بیشتر کتاب های حوزه خاک مربوط به ۶۰ تا ۷۰ سال پیش است و صرفاً تجدید چاپ می شود. او بر لزوم ترویج علم خاک به کشاورزان تأکید کرد و افزود که ارتباط با روستایان باید عملی و مبتنی بر نتایج طرح های پایلوت باشد، نه آموزش های کاغذی. بایبوردی با فروتنی گفت: «بیخودی من را نگند نکند، سواد من هم اندازه شماست.» کلمبیز یازگان، رئیس انجمن علوم خاک ایران، در ادامه گفت: خاک در تقسیم بندی ها، موجودی غیر زنده است، اما کارکردش به همه موجودات زندگی می دهد. خاک برای خانم خاتون زحمت است، در ادبیات دینی پاکیزه کننده و امتداد است و برای هر وطن دوستی عزت و افتخار. وی افزود: از ۱۶۵ میلیون هکتار وسعت ایران، ۸۵ میلیون هکتار خاک در چرخه کشاورزی است که برای تولید غذا از آن استفاده می شود. با افزایش جمعیت، فشار بر این خاک محدود بیشتر می شود. سران خاک حاصلخیز در دنیا ۰.۲ هکتار و در ایران ۰.۱۸ هکتار است. وسعت اراضی قابل کشاورزی ایران قابل افزایش نیست و باید همین اراضی را حفظ کنیم. یازگان همچنین اشاره کرد که ۲۵ درصد تنوع زیستی در خاک قرار دارد و تهدیدات اصلی خاک در کشور شامل فرسایش، کاهش مواد آلی، شوری و آلودگی است. از ۱۸۵ میلیون هکتار، تنها ۱.۲ میلیون هکتار خاک در چرخه و بدون محدودیت است. او تأکید کرد که حفظ خاک وظیفه همه افراد جامعه است؛ زیرا خاک امنیت غذایی، تعدیل در روند تغییر اقلیم و ترسیب (ذخیره) کربن را تأمین می کند.



سرانه خاک حاصلخیز ایران



سرانه خاک حاصلخیز در دنیا



خاک کشاورزی



وسعت ایران

۱۸/۵ میلیون هکتار

۱۶۵ میلیون هکتار

گزارش

مجید جباری | روزنامه نگار | فشار
سنگین بر رودخانه ها و آبخوان ها در کنار کاهش کم سابقه بارش، ایران را به آستانه بحرانی ترین دوره کم آبی رسانده است؛ بحرانی که با توسعه طرح های انتقال آب بین حوضه های، به ویژه میان کارون و زاینده رود تشدید شده است.

دستور تازه برای تسریع پروژه های «ماندگان»، «خرسان» و «کوهرنگ ۳» بار دیگر مناقشه انتقال آب را داغ کرده است. در نشست تخصصی «آب خوزستان کجا می رود؟» در تلویزیون اینترنتی همشهری، ۱۲گانه متفاوت به این بحران ارائه شده است.

انتقال آب فقط برای جبران کسری تاریخی

عضو اندیشکده آب دانشگاه صنعتی شریف با استناد به آمارهای رسمی اعلام کرد: از سال ۱۳۶۴ تاکنون هیچ طرح جدیدی برای انتقال آب از حوزه کارون به زاینده رود به بهره برداری نرسیده است و تنها ۲ طرح کوهرنگ ۱ و ۱۲ اجرا شده اند که در مجموع سالانه ۵۱۰ میلیون مترمکعب آب منتقل می کنند. زاینده رود سالانه ۴۲۰ میلیون مترمکعب آب آشامیدنی برای شهرهایی مانند یزد، کاشان، دلیجان، آران و بیدگل و بروجن تأمین می کند. در شرایطی که انتقال آب از کارون به زاینده رود از سال ۱۳۶۴ متوقف مانده، در سال ۱۴۰۱ طرح انتقال ۵۵ میلیون مترمکعب از زاینده رود اجرا شده اما مورد نگویش قرار نمی گیرد.

علی حاجی مرادی توسعه کشاورزی در حوضه زاینده رود را «اشتباه راهبردی» دانست.



علی حاجی مرادی
عضو اندیشکده آب دانشگاه صنعتی شریف توسعه کشاورزی در حوضه زاینده رود «اشتباه راهبردی» است



لیلا مرگن
روزنامه نگار و فعال حوزه منابع طبیعی دیگر آبی برای انتقال باقی نمانده است و تا زمانی که تصمیم ها بر اساس ظرفیت واقعی سرزمین گرفته نشود، بحران آب ادامه خواهد داشت



تیم همشهری | امیر رستمی

کارون دیگر کشش برداشت بیشتر را ندارد

استاد دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست گفت: راه عبور از بحران آب جابه جایی آن نیست. مهدی قمشی تأکید کرد: ایران با کم آبی ساختاری روبه روست و تا زمانی که این واقعیت پذیرفته نشود، بارگذاری جمعیتی، کشاورزی و صنعتی فراتر از ظرفیت ادامه خواهد داشت. نیاز آب شرب اصفهان در آق ۱۴۲۵ حدود ۴۲۰ میلیون مترمکعب برآورد شده اما این میزان هیچ گاه به طور کامل تأمین نشده و بخش عمده آب در عمل به سمت کشاورزی رفته است. او با اشاره به استاندارد جهانی مصرف تنها ۴۰ درصد آب تجدیدپذیر گفت: برداشت در حوضه کارون به حدود ۸۵ درصد در اصفهان با احتساب برداشت از آب زیرزمینی به بیش از ۱۰۰ درصد رسیده است.

فلات مرکزی نمی تواند همه چیز را با هم داشته باشد

لیلا مرگن، روزنامه نگار و فعال حوزه منابع طبیعی با انتقاد از مدیریت بارگذاری جمعیتی و صنعتی گفت: اگر از ابتدا ارزیابی های درست انجام می شد، کشور ناچار به این حجم از انتقال آب نمی شد. مرگن تأکید کرد: فلات مرکزی همزمان توسعه کشاورزی سنتی، صنایع آب بر و صنعت جدید را دنبال می کند، در حالی که این سه با هم جمع نمی شوند. او با اشاره به کاهش بارش از ۲۳۰ به ۱۲۰ میلی متر گفت: دیگر آبی برای انتقال باقی نمانده است و تساهلی که تصمیم ها بر اساس ظرفیت واقعی – این سرزمین گرفته نشود، – بحران آب ادامه خواهد داشت.

مصرف آب صنایع اصفهان				۴ صنعت اصلی اصفهان			
طرح برای ۱۴۰۵	۱۴۰۳	۱۳۹۰	۱۳۷۷	پالایشگاه اصفهان	فولاد مبارکه	نیروگاه منتظر قائم	ذوب آهن
۰	۴۰	۷۱	۱۱۵				